
平成２６年４月吉日 

西播磨４青年会議所会員 各位 

西播磨４青年会議所代表理事長 小林 正樹 

西播磨政策室 室長 中村 友法 

 

西播磨４青年会議所５月合同例会のご案内 

 

拝啓 陽春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、常日頃から度重なるご指導を賜り誠にありがとうございます。 

さて、表題の件につきまして、下記のとおり開催致する運びとなりました。 

何かとご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上

げます。 

敬具 

 

記 

日 時 ：平成２６年５月１２日（月）  

合同例会 １８：３０～２０：３０ 

懇 親 会 ２０：４５～２２：００ 

場 所 ：赤穂ロイヤルホテル 

〒６７８－０２３３ 兵庫県赤穂市加里屋中洲３２５０番地 

ＴＥＬ ０７９１－４２－１００１ 

内 容  ： セミナー 

「魔法のコミュニケーション」  

～一生使えるコミュニケーション術でＪＣの友情を深めよう～ 

講師：コミュニケーショントレーナー 角本紗織理 氏 

 

尚、例会後、同会場にて懇親会を行います。4青年会議所の合同懇親会であり、例会から引き続き

積極的にコミュニケーションしていただき、懇親を深めていただきたいと思います。御多忙とは存じ

ますが各ＬＯＭ会員様におかれましても万障繰り合わせの上、ご参加頂ければ幸いです。懇親会

費は６，０００円です。当日集金させて頂きます。ご不明な点がありましたら、下記まで連絡お願い

致します。当日お気をつけてお越しくださいませ。心よりお待ち申し上げます。 
以 上 

 

お問い合わせ： 西播磨政策室 室長 中村 友法 

ＴＥＬ090-3629-1953 Ｅメール：pcs-marutomo@leto.eonet.ne.jp 



京京京京セラセラセラセラ稲盛稲盛稲盛稲盛さんにさんにさんにさんにもももも実践実践実践実践！！！！！！！！
各種各種各種各種マスコミにもマスコミにもマスコミにもマスコミにも取取取取りりりり上上上上げられたげられたげられたげられた
おもおもおもおもしろしろしろしろコミュニケーションコミュニケーションコミュニケーションコミュニケーション術術術術。。。。
笑笑笑笑いといといといと感動感動感動感動でででで人人人人のののの心心心心をつかむをつかむをつかむをつかむ！！！！

・初対面の人の心をつかみ、距離を縮める
・相手に覚えてもらい、「また会いたい」と思われる関係作りができる
・相手を楽しませ、また相手を主役にする方法が分かる
・観察力、段取り力、プレゼンテーション能力、リカバリー能力、が向上する
・不器用でも練習なしですぐに実践できる手品が身に付く

【講師プロフィール】角本 紗織理（かくもとさおり）氏
◆経歴
2003年に起業後、大手企業、自治体、大学、業界団体、神
社など、あらゆる分野で、1000回以上の研修、講演を実施。
「おもしろくてためになる体験型セミナー」をモットーに、実母が開発
した性格分析カードを使った研修や、各種マスコミに取り上げられた
「コミュニケーション能力向上のために開発された非売品のマジック
グッズを活用した営業、接客力向上セミナー」など、一味違った研修が
好評である。

【セミナープログラム】
１．コミュニケーションマジックとは？

－一生使えるコミュニケーションテクニック・笑いと感動が人間関係を変える

２．また会いたいと思われる関係作り
－セカンドチャンスの作り方・本業以外で相手の「先生」になる方法

３．４つの力と、力の磨き方
－観察力、段取り力、プレゼンテーション能力、リカバリー能力は楽しみながら高められる

４．マジックストーリーで人間関係を強くする
－マジックで分かる相手の性格・今日から使える技を身につける


